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Układ wentylacyjny

Przedmiotem wynalazku jest układ wentylacyjny
zapewniający naturalną wymianę powietrza w
czasie postoju wentylatora stosowany zwłaszcza
w wielopiętrowych, mieszkalnych budynkach z
pomieszczeniami handlowo^usługowymi w dolnych
kondygnacjach, wyposażonymi w mechaniczną wen¬
tylację.

Dotychczas w pomieszczeniach przeznaczonych na
pobyt ludzi w których mechaniczna wentylacja nie
działa przez całą dobę, dla spełnienia obowiązku
zastosowania dodatkowej, naturalnej wentylacji, za¬
pewniającej wymianę powietrza w tych pomiesz¬
czeniach w czasie nie działania mechanicznej wen¬
tylacji stosowano oprócz kanałów mechanicznej
wentylacji dodatkowe kanały naturalnej wentyla¬
cji. Stosowanie podwójnych, wentylacyjnych ka¬
nałów zwiększało koszty budowy i ograniczało
wielkość pomieszczeń przez które przechodziły po¬
dwójne wentylacyjne kanały.

W budynkach mieszkalnych, wielopiętrowych,
wykonywanych metodami uprzemysłowionymi z
prefabrykatów, które w dolnych kondygnacjach
mają pomieszczenia usługowo-handlowe wymaga¬
jące stosowania mechanicznej wentylacji, wystę¬
powały dodatkowe trudności wynikające z ko¬
nieczności wprowadzenia nowych typów prefa¬
brykatów zwłaszcza stropowych, posiadających ot¬
wory na dodatkowe przewody wentylacyjne.

Uniknięcie trudności występujących przy dotych-
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czas stosowanych układach wentylacyjnych po¬
mieszczeń z mechaniczną wentylacją i z działają¬
cą w czasie postoju wentylatorów naturalną wen¬
tylacją osiągnięto przez zastosowanie układu wen¬
tylacyjnego według wynalazku, którego pionowy
kanał połączony u dołu z poziomym, zbiorczym
kanałem posiada w górnej części kanałowe obejś¬
cie wyposażone w ruchomą przepustnicę i w wen¬
tylator.

Zastosowanie obejścia w górnej części pionowe¬
go kanału wentylacyjnego wyposażonego w rucho^
mą przepustnicę i w wentylator umożliwia wyko¬
rzystanie tego kanału przeznaczonego dla natural¬
nej wentylacji również do mechanicznej wenty¬
lacji.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, przedstawiającym
schemat układu wentylacyjnego.

Jak pokazano na rysunku układ wentylacyjny
według wynalazku posiada zbiorczy, poziomy ka¬
nał 1 wyposażony w wentylacyjne kratki 2, znaj¬
dujący się w usłuigowo-handlowym pomieszczeniu
3. Poziomy kanał 1 jest połączony z pionowym ka¬
nałem 4 przechodzącym przez pomieszczenia 5 nie
włączone do układu wentylacyjnego. Pionowy ka¬
nał 4 w górnej części posiada kanałowe obejście
6 wyposażone w ruchomą przepustnicę 7 i w wen¬
tylator 8.

Wymiana powietrza w usługowo-handlowych po-
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mieszczeniach 3 następuje w czasie pracy wenty¬
latora 8 przy otwartej, ruchomej przepustnicy 7.

W czasie postoju wentylatora 8 następuje zam¬
knięcie ruchomej przepustnicy 7 i w pionowym
kanale 4 odbywa się ruch powietrza wywołany
różnicą ciśnień, przez co pomieszczenia 3 są wen¬
tylowane w ^sposób naturalny.

Zastrzeżenie patentowe

Układ wentylacyjny pomieszczeń z mechaniczną
wentylacją i z działającą w czasie postoju wen¬
tylatorów naturalną wentylacją, znamienny tym,
że pionowy kanał (4) połączony u dołu z poziomym,
zbiorczym kanałem (1) posiada w górnej części
kanałowe obejście (6) wyposażone w ruchomą prze-
pustnicę (7) i w wentylator (8).
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